Estado de Mato Grosso
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA - MT

CNPJ 15.372.402/0001-94

DISPENSA DE LICITAÇÃO 005/2025
PROCESSO ADMISTRATIVO Nº 007/2025

FUNDAMENTO LEGAL ART. Nº 75, INCISO II DA LEI 14.133/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 007/2025
FUNDAMENTO LEGAL: ART. Nº 75, INCISO IIDA LEI 14.133/2021

Câmara Municipal de Nova Xavantina-MT, através de sua Agente de Contratação (Portaria nº
578/2025, torna público que realizará a dispensa de licitação, regida pela Lei 14.133/2021e suas
alterações, do tipo menor preço por lotes para:

1. OBJETO:
1.1 O presente tem por objetivo contratar empresa para aquisição de materiais de

consumo/bens permanentes de informática para suprir as necessidades da Câmara
Municipal de Nova Xavantina/MT, conforme tabela abaixo.

Lote I — Materiais de Consumo e Equipamentos Permanentes de Informática

ITEM DESCRIÇÃO DO ITEM

(ESPECIFICAÇÃO)

CÓD. DO

PRODUTO

MARCA/MODELO UNIDADE

DE

MEDIDA

QTD. PREÇO

UNITÁRIO

TOTAL

POR

ITEM

ol Kit teclado e mouse - com
teclado multimidia sem fio e
mouse óptico sem fio, na cor
preta, teclado padrão abnt2 com
"c” de 107 teclas, funcao dupla
nas teclas de funcao f, mouse
com sistema optico de 800dpi e
botão de rolagem, conexão usb,
compativel com pc e mac, com
manual e cd de instalacao,
receptor unico para teclado e
mouse, acondicionados em
embalagem única apropriada,
garantia mínima de 24 meses.

183135-6/1 Rise mode office

qualidade equivalente

ou superior

UN 02

02 Toner para impressora - modelo
CF217A (17A)

00020401 Não se aplica UN 02

03 Cilindro para impressora - do
tipo unidade de cilindro para
impressora modelo CF219A
(19A) para impressora HP
LaserJet Pro MFPM130fw.

00020402 Não se aplica UN 02

04 Central — telefônica — PABX,
quantidade mínima de 20
ramais.

Marca Intelbras, modelo
Impacta 681 Hibrido

qualidade equivalente ou

superior

ol

O(66) 3438-2384 AOPraça Três Poderes, CX Postal 31, CEP 78690-000

Estado de Mato Grosso
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA - MT

CNPJ 15.372.402/0001-94

os Adaptador de linhas VOIP para
telefones analógico.

202337-7 Marca Intelbras, modelo

ATA 200, ou qualidade

equivalente, ou superior

o!

06 Notebook - especificação
mínima: que esteja em linha de
produção pelo fabricante. Com
processador core i5 de 10º
geração ou superior, memória
ram no mínimo 8 gb, ssd
capacidade mínima de 256 gb,
sistema operacional windows 10
ou posterior no idioma
português —do brasil, os
equipamentos deverão sair
de fábrica com o sistema
operacional pré-instalado. Deve
estar incluso bateria e fonte de
alimentação bivolt com sistema
de seleção automática de
voltagem. — Devem .—possuir
gradações neutras das cores
brancas, preta ou cinza, teclado
com impressão digital — em
Português (padrão ABNT2),
conectividade wifi e bluetooth.
O notebook deve vir completo e
pronto «para uso, sem
necessidade de adquirir insumos
suplementares. — Todos os
componentes deverão ser novos,
sem uso, reforma ou
recondicionamento e vir
acompanhados com cabos e
conectores, manuais técnicos
e/ou mídias de instalação.
Garantia mínima de 12 meses.
Ou características superiores.

Marca Lenovo, modelo

Ideapad 1 AMD Ryzen 3

7320U, qualidade

equivalente ou superior

os

07 Hub SWITCH 24P
10/100/1000MBPS.

153743-1/1 Marca TP-Link, modelo

TL-SF1024D qualidade

equivalente ou superior

ol

o8 Mini Rack 6u X 350mm 19
Organizador Preto

00063324/1 Não se aplica UN ol

09 Access point indoor/outdoor
dual band 2,4ghz com
velocidade mínima de 600mbps
e5 ghz.

00053813/1 Marca Ubiquiti modelo
unifi uap ac lite br
mimo, ou qualidade

equivalente, ou superior

UN

Cabo De Rede Cat6,
comprimento 305 Metros na cor
azul

00088113/38 Marca Furukawa modelo

Soho plus ou qualidade

equivalente, ou superior

CX ol

11 Cilindro fotocondutor para
impressora =Brother  DCP
1617NW

00039087/1 Brother, qualidade

equivalente ou superior

o!

O(66) 3438-2384 cNPraça Três Poderes, CX Postal 31, CEP 78690-000

Estado de Mato Grosso
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA - MT

CNPJ 15.372.402/0001-94

12 Projetor teto e mesa, FULL 174208-6/1 Epson, qualidade UN o!
HD, 3000 Lumens
Streaming, Cor: Branco,
Tamanho de tela vertical 300 superior.
polegadas, resolução 3840 x
2160 Full HD= 2.073.600
pixels (1920 x 1080) x3,
Inches, — tecnologia — de
conexão “USB, HDMI,
bivolt, 180 watts,
Luminosidade 3.000 lúmens,
lâmpada Eco Mode — 12.000
hrs/Normal Mode: 6.000 hrs.
Garantia mínima de 12
meses. Ou características
superiores.

equivalente ou

13 Computador — completo -| 00056502/1 Lenovo, qualidade UN 02
Especificação Mínima: que
esteja em linha de produção
pelo fabricante, com CPU superior.
mini, com processador core
i5, memória ram no mínimo
16 gb, ssd capacidade
mínima de 256 gb, sistema
operacional Windows 10 ou
posterior no idioma
português do brasil, os
equipamentos deverão sair
de fábrica com o sistema
operacional —* pré-instalado.
Acompanhado de teclado
padrão abnt-2 com conector
padrão usb, com gravação
permanente das letras e
símbolos, devendo possuir
teclado numérico
independente, regulagem de
inclinação; monitor de tela
led full hd antirreflexiva tela
visível medindo 23
polegadas, com ajuste de
altura; mouse ótico usb com
no mínimo 1.200 DPI
(pontos por polegada), 3
botões com scroll, conector
padrão usb, compatível com
Windows 10 e posteriores
com formato ergonômico. O
computador deve vir
completo e pronto para uso,
sem necessidade de adquirir
insumos suplementares.
Todos os componentes
deverão ser novos, sem uso,
reforma ou
recondicionamento e vir
acompanhados com cabos e
conectores, manuais técnicos

equivalente ou

O(66) 3438-2384 cOPraça Três Poderes, CX Postal 31, CEP 78690-000

Estado de Mato Grosso
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA - MT

CNPJ 15.372.402/0001-94

e/ou mídias de instalação.
Garantia mínima de 12
meses
Ou características
superiores.

TOTAL R$
GLOBAL

Lote II — Cabeamento

ITEM DESCRIÇÃO DO ITEM COD. DO MARCA/MODELO UNIDADE QTD. PREÇO TOTAL

(ESPECIFICAÇÃO) PRODUTO DE MEDIDA UNITÁRIO POR

ITEM

1 Filtro de linha com 4 tomadas e 312979-9/] Não se aplica UN 11

1,5 metros de comprimento

2 Cabo Displayport de 1,5 metros 00079343/1 Não se aplica UN 02

de comprimento.

3 Cabo HDMI para Displayport 00058873/1 Não se aplica UN 02

de 1,5 metros de comprimento.

4 Cabo P10 nas duas pontas de 15 357544-6/1 Não se aplica UN 02

metros — de — comprimento

(Estéreo)

Ss Cabo P10 em uma das pontas e 313954-9/1 Não se aplica UN 03

P2 na outra de 15 metros de

comprimento (Estéreo ambas as

pontas).

6 Cabo com XLR fêmea em uma 126330-7/1 Não se aplica UN 02

das pontas e P10 na outra de 15

metros de comprimento.

7 Cabo com XLR macho em uma 313954-9/1 Não se aplica UN 02

ponta e PIO na outra de 15

metros de comprimento.

8 Cabo HDMI com comprimento 00059691/1 Marca Aquário, UN o3

de 10 metros. qualidade equivalente

ou superior.

9 Cabo HDMI com comprimento 00059690/1 Marca Aquário, UN o3

de 15 metros. qualidade equivalente

ou superior.

TOTAL R$

GLOBAL

Lote III - Pilhas

O(66) 3438-2384 cUPraça Três Poderes, CX Postal 31, CEP 78690-000

Estado de Mato Grosso
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA - MT

CNPJ 15.372.402/0001-94
Ns Aa

ITEM DESCRIÇÃO DO ITEM CÓD. DO MARCA/MODELO UNIDADE QTD. PREÇO TOTAL

(ESPECIFICAÇÃO) PRODUTO DE MEDIDA UNITÁRIO POR

ITEM

1 Pilha, tipo alcalina, AA. cartela 18677-5/627 Não se aplica Cartela 60

com 02 unidades

2 Pilha, tipo alcalinay AAA. 27287-6/627 Não se aplica Cartela 60

cartela com 02 unidades

TOTAL R$

GLOBAL

| DIA 06/05/2025

HORÁRIO DE BRASÍLIA-DF
COMPRASCMNX(OGMAIL.COM Ou
WhatsApp (66) 3438-2384

https://www.novaxavantina.mt.leg.br/
processolegislativo/compras-diretas

Informações detalhadas poderão ser obtidas á Rua Jose Rosalino, S/N, na Praça dos Três
Poderes, Setor Xavantina, CEP 78.690.000, Nova Xavantina-MT. WhatsApp (66) 3438-2384,
durante o horário normal de expediente sendo, de segunda à quinta das 12:00 às 18:00 horas e
sexta das 07:00 às 13:00 horas, junto a Agente de Contratação ou Comissão Permanente de
Licitação, e ainda no site https://wWwww.novaxavantina.mt.leg.br/preocessolegislativo/compras-
diretas, como também poderá ser requerida através do e-mail: comprasemnx(Q gmail.com

Nova Xavantina-MT 28 de Abril de 2025

C

JS
Sorhaia (Aline Cesaria Brito

Agente de Contratação

O(66) 3438-2384 ANPraça Três Poderes, CX Postal 31, CEP 78690-000